

ZAPROSZENIE

Stowarzyszenie Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL zaprasza Państwa w dniach 16-17 października 2023 r w Warszawie do Wolskiego Centrum Kultury (Warszawa, ul. Obozowa 85) na następujące wydarzenia:

16.10.2023 r. godz. 10.00 – 15.00

Konwent Domów Kultury w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Dom Kultury+ Edycja 2023

16.10.2023 r. godz. 17.00 – 19.00

Wizyta studyjna w Wolskim Centrum Kultury

17.10.2023 r. godz. 9.30 – 15.00

Seminarium „Społeczny Dom Kultury” – jak za pomocą podejścia Agile rozwijać domy kultury”. W ramach programu Erasmus+

Program i założenia merytoryczne znajdą Państwo na następnych stronach.

Bardzo prosimy o zgłaszanie się do udziału w wydarzeniach poprzez wypełnienie i przesłanie formularza do dnia 6 października 2023 r. Liczba miejsc jest ograniczona - liczy się kolejność zgłoszeń:

<https://tinyurl.com/msx8kma4>

Zapraszamy do udziału w wydarzeniach.

II KONWENT W RAMACH PROGRAMU DOM KULTURY+ EDYCJA 2023 ZADANIE I - INICJATYWY LOKALNE

16 października (poniedziałek), godz. 10.30-15.00
Wolskie Centrum Kultury, ul. Obozowa 85, Warszawa

Stowarzyszenie Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL jest realizatorem programu Narodowego Centrum Kultury „Dom Kultury + Edycja 2023 Zadanie I – Inicjatywy lokalne”. To dla nas wielki zaszczyt, by poprzez animatorów, towarzyszyć instytucjom kultury uczestniczącym w programie, w przeprowadzeniu inicjatyw lokalnych na podstawie zdiagnozowanych potencjałów kulturowych lokalnego środowiska.

Partnerem w przygotowaniu drugiego w tym roku konwentu jest Wolskie Centrum Kultury. Bardzo dziękujemy za wsparcie, otwartość i gościnę!

Konwent będzie skoncentrowany na rozwojowych procesach w lokalnej instytucji kultury. Postaramy się uchwycić etapy i mechanizmy, które służą pozytywnie zorientowanej zmianie. W aktywny sposób będziemy się zastanawiać, jak utrzymać i rozwinąć impulsy, jakie wnosi do środowiska lokalnego i do instytucji kultury partycypacyjne podejście zastosowane w programie Dom Kultury+”.

Spotkamy się w gronie tegorocznych, wcześniejszych, a może i przyszłych Beneficjentów, a także Animatorów i Animatorów, co pozwoli nam spotkać różne punkty widzenia procesu zmiany społecznej, którą wprowadzamy dzięki kulturze.

Serdecznie zapraszamy i liczymy na Państwa obecność!

Członkini Zarządu
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
Sylwia Wnorowska

PROGRAM KONWENTU

16 października (poniedziałek), godz. 10.30-15.00
Wolskie Centrum Kultury, ul. Obozowa 85, Warszawa

10.00 – 10.30	Rejestracja uczestników konwentu
10.30 – 10.45	Powitanie uczestników – wprowadzenie w tematykę konwentu Michał Rydzewski – Zastępca Dyrektora Narodowego Centrum Kultury Anna Pasznik - Zastępca Kierownika Działu Programów Dotacyjnych NCK, koordynatorka programu Dom Kultury+ Bohdan Skrzypczak - Prezes Stowarzyszenia Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
10.45 – 11.40	Trójgłos o rozwoju lokalnej instytucji kultury <ul style="list-style-type: none">• Elżbieta Sokołowska• Agata Lisowicz - Wala• Katarzyna Doszczak - Fuławka Animatorki programu DK+
11.40 – 12.15	Dobre praktyki programu DK+ <ul style="list-style-type: none">• Siemianowickie Centrum Kultury• Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu
12.15 – 12.45	Przerwa i poczęstunek
12.45 – 14.45	Scenariusze rozwoju domu kultury - warsztat foresight Prowadzenie: Tomasz Kasprzak - animator programu DK+, Bohdan Skrzypczak - mentor w programie DK+
14.45 – 15.00	Podsumowanie i zakończenie konwentu

Konwent realizowany jest w ramach programu Narodowego Centrum Kultury
Dom Kultury+ Edycja 2023 Zadanie I – Inicjatywy lokalne.



Wizyta Studyjna

Społeczny Dom Kultury w praktyce – miejsca, które budują społeczność

16 października (poniedziałek), godz. 17.00-19.00

Zapraszamy na wizytę studyjną w Wolskim Centrum Kultury.

Wolskie Centrum Kultury od 5 lat wdraża ideę Społecznego Domu Kultury w praktyce. Prowadzimy miejsca sąsiedzkie otwarte na różnorodne inicjatywy mieszkańców i mieszkank, jak i przestrzenie skupione na ważnych społecznie tematach – ekonomii cyrkularnej, bioróżnorodności. Prowadzimy badania potrzeb mieszkańców i organizujemy konsultacje społeczne, żeby w jak największym stopniu dostosować naszą ofertę i model działania do potrzeb społeczności. Jesteśmy gotowi, żeby dzielić się naszym doświadczeniem z innymi instytucjami kultury. Podczas wizyty studyjnej koordynatorki poszczególnych miejsc sąsiedzkich opowiedzą o modelu ich funkcjonowania i przykładach działań realizowanych wspólnie z mieszkańcami.

17.00 – 19.00. – Wizyta studyjna w Wolskim Centrum Kultury, ul Działdowska 6

Odwiedzimy m.in. Klubokawiarnię Sąsiedzką, sąsiedzki warsztat stolarski, ogród społeczny i Wolską Mozaikę (specjalizującą się w działaniach wielokulturowych)

20.00 – 22.00 – Nieformalne spotkanie klubowe – dla chętnych

SEMINARIUM

SPOŁECZNY DOM KULTURY

jak za pomocą podejścia Agile rozwijać lokalne instytucje kultury

Organizatorzy: Wolskie Centrum Kultury i Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

Data i miejsce: 17 października, Wolskie Centrum Kultury Warszawa, ul. Obozowa 85

Animatorki i Animatorzy kultury

Od wielu lat toczy się w Polsce dyskusja nad kształtem lokalnych instytucji kultury. Odejście od PRL-owskiego odgórnego wzorca spowodowało, że w demokratycznej Polsce alergicznie patrzyliśmy na inicjatywy ujednolicenia sposobów organizacji kultury. Cieszyliśmy się, że możemy rozwijać autorskie wizje placówek kultury. O idei społecznego domu kultury rozmawialiśmy już kilkakrotnie w środowisku animatorów kultury. Odzew był bardzo zachęcający. Wiemy, że w kilku miejscach powstały placówki i inicjatywy kulturowe o tej samej nazwie. Dlatego zdecydowaliśmy się, że to właściwy czas by opracować założenia modelu "Społecznego Domu Kultury", który nada kierunek dalszemu współtworzeniu wizji współczesnej placówki kultury. Zależało nam by pracować nad tym konceptem w realnej przestrzeni lokalnej i kulturowej. Dlatego do wspólnej pracy Stowarzyszenie CAL zaprosiło Wolskie Centrum Kultury, które od pewnego czasu podąża w podobnym kierunku. Mamy nadzieję, że razem stworzyliśmy solidne FUNDAMENTY, które udźwigną kolejne piętra pomysłów wznoszone przez inne osoby i placówki. Jesteśmy pewni, że to dobry moment, by stworzyć przestrzeń do oddolnego SCALANIA różnorodnych lokalnych doświadczeń.

Proponujemy połączenie zasobów i energii. Nie zapraszamy Was do gotowego projektu, proponujemy oddolną samoorganizację, która jak wiele razy się przekonaliśmy ma większą moc niż wielkie odgórne reformy. Mamy nadzieję, że będzie twórczo i przyjacielsko.

Dyrektor
Wolskiego Centrum Kultury
Krzysztof Mikołajewski

Prezes Zarządu
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
Bohdan Skrzypczak

PROGRAM SEMINARIUM

17 października (wtorek), godz. 9.30-15.00
Wolskie Centrum Kultury, ul. Obozowa 85, Warszawa

9.30 – 9.45	Powitanie Krzysztof Mikołajewski - Dyrektor Wolskiego Centrum Kultury Bohdan Skrzypczak - Prezes Stowarzyszenia Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
9.45 – 10.45	W poszukiwaniu formuły działania domu kultury w Polsce, doświadczenia, wyzwania <u>Panel dyskusyjny:</u> Moderator: Piotr Knaś - Małopolski Instytut Kultury Michał Mioduszewski - Wolskie Centrum Kultury Wojciech Matejko - Kulturalne Centrum Samopomocy, Otwarty Jazdów Natalia Nowacka - Centrum Kultury w Niepołomicach
10.45 – 11.15	Społeczny Dom Kultury – propozycja programowa Krzysztof Mikołajewski - Wolskie Centrum Kultury Bohdan Skrzypczak – Stowarzyszenie Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
11.15 – 11.30	Przerwa
11.30 – 13.00	Społeczny Dom Kultury od wartości do działania. Praca warsztatowa Paweł Jordan -Stowarzyszenie BORIS Joanna Abramowicz – Stowarzyszenie CAL
13.00 – 13.30	Przerwa i poczęstunek
13.30 – 14.30	Dyskusja co dalej Tworzenie środowiska współtworzącego model Społeczny Dom Kultury. Dlaczego Agile? Jak możemy współpracować?
14.30 – 15.00	Podsumowanie i zakończenie

Seminarium jest realizowane, w ramach programu Erasmus+ Open to your communities – Impacts of developing community-based approach in the field of public services



Erasmus+

Zapraszamy Państwa, zapraszamy Was Animatorki i Animatorzy kultury do wspólnego namysłu i współtworzenia modelu Społecznego Domu Kultury. Zaprezentujemy efekt dotychczasowej pracy, ale przede wszystkim liczymy na rozmowę o tym, czy model SDK może być Waszym zdaniem zwornikiem samoorganizacji społeczności dyrektorów i animatorów z lokalnych domów kultury. Zaproszenie kierujemy do osób i instytucji NIEPRZYPADKOWYCH. Wydaje się nam, że Wy działacie i poszukujecie w podobnych kierunkach.

Szczegóły organizacyjne

Organizator zapewnia poczęstunek w czasie trwania wydarzenia.

Bardzo prosimy o zgłaszanie się do udziału w wydarzeniach przez formularz [do dnia 6 października](#). Liczba miejsc ograniczona - liczy się kolejność zgłoszeń:

<https://tinyurl.com/msx8kma4>

Osoba do kontaktu:

Agnieszka Myśliwa, e-mail: domkultury@cal.org.pl

Informacja o dostępności

OBOZOWA 85 Dom Społeczny WCK

Dostępność wydarzenia

Miejsce: Dom Społeczny, ul. Obozowa 85

Dojazd: najbliższy przystanek transportu publicznego DEOTYMY w odległości ok 50 m, linie: 20, 23, 24 (uwaga – wysiadanie na jezdnię!), 129, 149, 201. Jeśli potrzebujesz pomocy w dotarciu na wydarzenie, prosimy o kontakt: a.kadenaci@wck-wola.pl. Do budynku prowadzą schody. W budynku nie ma windy ani podjazdów dla wózków. W placówce jest dostępna toaleta dla osób niepełnosprawnych. W pobliżu budynku nie wyznaczono miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

W recepcji jest dostępna pętla indukcyjna. W placówce można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego (PJM) online. Link do tłumaczenia: <https://tlumacz.migam.org/warszawa-wolskie-centrum-kultury-obozowa-85>



Podczas wydarzenia można wypożyczyć słuchawki wyciszające dla dzieci i dorosłych.

Jeśli masz jakieś pytania dotyczące dostępności wydarzenia, prosimy o kontakt pod adresem: m.michnowska@wck-wola.pl